КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От   16 августа  2019 года                                                            №  150

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Пригородного сельского поселения № 6 от 12.11.2015 г
«О налоге на имущество физических лиц» (в ред. решений
№ 79 от 14.11.2017 г., № 111 от 18.09.2018 г.)

В связи  с  приведением решения  Совета  депутатов  в  соответствии  с
действующим  законодательством,  в  соответствии  с  главой  32  Налогового
кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным законом  от  6  октября  2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Костромской области от 29 октября 2015
года  №  18-6-ЗКО  «Об  установлении  единой  даты  начала  применения  на
территории Костромской области порядка определения налоговой базы по
налогу  на  имущество  физических  лиц  исходя  из  кадастровой  стоимости
объектов  налогообложения»,  руководствуясь  статьей  7,  29  Устава
муниципального образования Пригородное сельское поселение Нерехтского
района Костромской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1.  Абзац  2  пункта  3  решения  Совета  депутатов  Пригородного  сельского
поселения № 6 от  12.11.2017 г.  (в  ред.  решений №  79  от  14.11.2017  г.  ,  №  111  от

18.09.2018 г.) «О налоге на имущество физических лиц» читать в следующей
редакции:
«- налоговая база в отношении квартиры, части жилого дома определяется
как  ее  кадастровая  стоимость,  уменьшенная  на  величину  кадастровой
стоимости  20  квадратных  метров общей  площади этой  квартиры,  части
жилого дома».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава поселения
Председатель Совета Депутатов                                                       А.Ю.Малков.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_77193/#dst100259